АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 22 » марта  2016 г.  № 313

г. Полярные Зори

О внесении изменений в краткосрочный план
реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области,
в муниципальном образовании  г. Полярные Зори

 с подведомственной территорией
на 2014-2016 гг.

На основании протеста прокурора от 11.03.2016 № 4-109-2016 и в целях

приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с  действующим

законодательством, постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  г.  Полярные  Зори  с

подведомственной  территорией  от  29.04.2014г.  №  460  «Об  утверждении

краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы  капитального

ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на

территории Мурманской области,  в  муниципальном образовании  г.  Полярные

Зори с подведомственной территорией на 2014-2016 гг.», следующие изменения:

1.1. Приложение  к  постановлению  «Краткосрочный  план  реализации

региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, в

муниципальном образовании  г. Полярные Зори с подведомственной территорией

на 2014-2016 гг.» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования

И.о. главы муниципального образования В.Н. Семичев
                г. Полярные Зори

2

Визы согласования:

ПО __________
(подпись)

_____________ «____»________ 2016г.

Начальник МКУ «УГХ» __________
(подпись)

А.А.Иванов «____»________ 2016г.

Федотова Л.О.

проект постановления в прокуратуру направлен 21.03.2016 г., исх. №255

3

1-в дело, 1- прокуратура, 1-ОИОиМК, 1- УГХ

4

Приложение
к постановлению Администрации г. Полярные Зори
от "__ " марта 2015 г. № __

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта в МКД муниципального образования г. Полярные Зори с
подведомственной территорией на 2014-2016гг.

№

Населенны
й пункт

Улица
До
м

Наименование
работы

План
овый
ремо

нт

Перио
д

выпол
нения

Оценочная
стоимость,

р.

Укруп
ненная
стоимо
сть, р.

Стоимо
сть по
смете,

р.

Фактичес
кая

стоимост
ь, р.

Средства
собственник

ов, р.

Финанс
ировани

е из
бюджет

а, р.

Кредиты
, р.

 2015 год

1
г Полярные
Зори

пр-кт
Нивский

7

Ремонт ВДИС
(эл/снаб,ГВС,
ХВС,кан.и
водоотв)

2015 год 3880744,91    3880744,91 0 0

2
г Полярные
Зори

пр-кт
Нивский

7 Ремонт крыши 2015 год 4746755,09    4746755,09 0 0

3
г Полярные
Зори

пр-кт
Нивский

8 Ремонт крыши 2015 год
4250820,00

   4250820,00 0 0

 2016 год          0,00

4

нп
Африканда
(г Полярные
Зори)

ул
Первомайск
ая

5

Ремонт ВДИС
(отоп.и
теплоснаб.,эл/снаб
,ХВС)

2016 год 1034934,93    1034934,93 0 0

5

нп
Африканда
(г Полярные
Зори)

ул
Советская

3

Ремонт ВДИС
(отоп.и
теплоснаб.,эл/снаб
,кан.и водоотв,)

2016 год 1803270,31    1803270,31 0 0

6

нп
Африканда
(г Полярные
Зори)

ул
Советская

7

Ремонт ВДИС
(отоп.и
теплоснаб.,эл/снаб
,кан.и водоотв,
ХВС)

2016 год 507133,92    507133,92 0 0

7

нп
Африканда
(г Полярные
Зори)

ул
Советская

5 Ремонт крыши 2016 год 348872,43    348872,43 0 0

4

8

нп
Африканда
(г Полярные
Зори)

ул
Комсомольс
кая

6 Ремонт крыши 2016 год 825840,22    825840,22 0 0

9
нп. Зашеек (г
Полярные
Зори)

 ул. Новая 40 Ремонт крыши 2016 год 1468367,69    1468367,69

1
0

нп. Зашеек (г
Полярные
Зори)

 ул. Новая 3а
Ремонт ВДИС
(отопл.и.теплосн.)

2016 год 299533,08    299533,08

1
1

нп. Зашеек (г
Полярные
Зори)

ул.
Станционна
я

8
Ремонт ВДИС
(отопл.и.теплосн.)

2016 год 227207,81    227207,81

1
2

нп Зашеек (г
Полярные
Зори)

ул Новая 6 Ремонт крыши 2016 год 2712668,61    2712668,61 0 0

1
3

г Полярные
Зори

пр-кт
Нивский

13
Ремонт систем
холодного
водоснабжения

2016 год 453954,32    453954,32 0 0

1
4

г Полярные
Зори

пр-кт
Нивский

14
Ремонт систем
электроснабжения

2016 год 2393643,56    2393643,56 0 0

1
5

г Полярные
Зори

ул Пушкина 5 Ремонт крыши 2016 год 4083410,89    4083410,89 0 0

1
6

г Полярные
Зори

ул Белова 1
Ремонт систем
холодного
водоснабжения

2016 год 269686,00    269686,00 0 0

1
7

г Полярные
Зори

ул Белова 8
Ремонт систем
холодного
водоснабжения

2016 год 628417,99    628417,99 0 0

1
8

г Полярные
Зори

ул Партизан
Заполярья

4
Ремонт систем
холодного
водоснабжения

2016 год 478827,66    478827,66 0 0

Итого:

2015 12878320,00 12878320,00 0

2016 17535769,42 17535769,42 0

5

Утверждена приказом

Минэнерго и ЖКХ Мурманской области

от 21.03.2014 № 48

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов

№
п/п

Адрес МКД
Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н Площадь

помещений МКД
Стоимость капитального ремонта

В том числе:

6

В
во

да
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю

За
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го В
се

го
:

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 г

ра
ж

да
н

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го В
се

го
:

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

За
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а*

За
 с

че
т

ср
ед

ст
в

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а*

*

За
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

За
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

город Полярные
Зори

7

 2015 год

1
г. Полярные
Зори, пр-кт.
Нивский, д. 7

1968 - кирпичные 5 4 4323,9 3477,8 3367,8 128 8627500,00 0 0 0 8627500,00 2011,20 3221,00 2016

2
г. Полярные
Зори, пр-кт.
Нивский, д. 8

1969 - кирпичные 5 4 4222,2 3306,9 3306,9 149 4250820,00 0 0 0 4250820,00 1106,54 3221,00 2016

ИТОГО за
2015 год

     10330,1 8381,7 8279,1 349 12878320,00    12878320,00

 2016 год

3
г. Полярные
Зори, пр-кт.
Нивский, д. 13

1971 1999 кирпичные 5 3 3185,8 3006,32 2386,4 155 453954,32 0 0 0 453954,32 142,49 6357,00 2016

4
г. Полярные
Зори, пр-кт.
Нивский, д. 14

1973 - кирпичные 5 3 4024,7 2926 2807,4 166 2393643,56 0 0 0 2393643,56 359,11 6357,00 2016

5
г. Полярные
Зори, ул.
Пушкина д. 5

1983 2001 панельные 5 4 5859,3 4397,1 4284,2 211 4083410,89 0 0 0 4083410,89 696,91 5624,00 2016

6
г. Полярные
Зори, ул.
Белова д. 1

1969 - кирпичные 5 2 2317,8 1786 1786 72 269686,00 0 0 0 269686,00 116,35 6357,00 2016

7
г. Полярные
Зори, ул.
Белова д. 8

1974 1998 панельные 5 6 5828,21 4321,4 4321,4 197 628417,99 0 0 0 628417,99 107,82 5624,00 2016

8

г. Полярные
Зори, ул.
Партизан
Заполярья д. 4

1998 - панельные 9 1 5801,3 4434 4434 211 478827,66 0 0 0 478827,66 82,54 3752,00 2016

9

нп. Африканда
(г Полярные
Зори), ул.
Советская, д. 3

1954 2001 кирпичные 2 2 994,2 870,8 549,3 34 1803270,31 0 0 0 1803270,31 878,49 3221,00 2016

10

нп. Африканда
(г Полярные
Зори), ул.
Первомайская,
д. 5

1955 1995 кирпичные 2 3 555,7 513,9 513,9 25 1034934,93 0 0 0 1034934,93 896,17 6357,00 2016

8

11

нп. Африканда
(г Полярные
Зори), ул.
Советская, д. 7

1955 1999 кирпичные 1 1 234,1 212,3 212,3 12 507133,92 0 0 0 507133,92 5442,50 6357,00 2016

12

нп. Африканда
(г Полярные
Зори), ул.
Комсомольская
д. 6

1954 - кирпичные 2 2 563,3 517,7 517,7 18 825840,22 0 0 0 825840,22 1466,08 6357,00 2016

13

нп. Африканда
(г Полярные
Зори), ул.
Советская д. 5

1955 2009 кирпичные 2 1 241,3 218,7 218,7 10 348872,43 0 0 0 348872,43 1445,80 6357,00 2016

14

нп. Зашеек (г
Полярные
Зори), ул.
Новая д. 40

1977 -
деревянны
е

1 2 449,3 412,2 412,2 12 1468367,69 0 0 0 1468367,69 3268,12 8446,00 2016

15

нп. Зашеек (г
Полярные
Зори), ул.
Новая д. 3а

1984 - кирпичные 2 2 793,4 726 726 44 299533,08 0 0 0 299533,08 377,53 6357,00 2016

16

нп. Зашеек (г
Полярные
Зори), ул.
Станционная д.
8

1991 -
деревянны
е

2 2 608,7 550,7 550,7 24 227207,81 0 0 0 227207,81 373,27 8445,00 2016

17

нп. Зашеек (г
Полярные
Зори), ул.
Новая д. 6

1989 2005 брусчатые 1 2 854,8 761,5 761,5 27 2712668,61 0 0 0 2712668,61 3162,36 8446,00 2016

ИТОГО за
2016 год

     32311,91 25654,62 24481,7 1218 17535769,42 0 0 0 17535769,42

Итого по город
Полярные Зори за
2015-2016 гг.

     42642,01 34036,32 33082,3 1562 30414089,42 0 0 0 30414089,42

* указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета

9

** указывается после определения лимитов по каждому муниципальному образованию в соответствии с Методикой предоставления мер государственной поддержки на
проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от
15.08.2013 № 459-ПП на основании муниципальных краткосрочных планов

Утверждена приказом
Минэнерго и ЖКХ Мурманской области

от 21.03.2014 № 48

Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому

№
п/п

Адрес МКД Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ Виды,
установленные
нормативным

правовым актом
субъекта РФ

10

Р
ем

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем

Р
ем

он
т

ил
и

за
м

ен
а

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

Р
ем

он
т

кр
ы

ш
и

Р
ем

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

Р
ем

он
т

ф
ас

ад
а

Р
ем

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

С
тр

ои
те

ль
ны

й
ко

нт
ро

ль
*

Р
аз

ра
бо

тк
а

пр
ое

кт
но

й
до

ку
м

ен
та

ци
и

П
ро

ве
де

ни
е

не
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

ек
тн

ой
до

ку
м

ен
та

ци
и

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по город Полярные
Зори на 2015 г.

12878320,00 3880744,91 0,00 0,00 2080,90 8997575,09 0 0 0 0 0 0

1
г. Полярные Зори,
пр-кт. Нивский, д. 7

8627500,00
3880744,91

0 0 1042,9 4746755,09 0 0 0 0 0 0

2
г. Полярные Зори,
пр-кт. Нивский, д. 8

4250820,00 0,00 0 0 1038
4250820,00

0 0 0 0 0 0

Итого по город Полярные
Зори на 2016 г.

17535769,42 8096609,58 0,00 0,00 2865,70 9439159,84 0 0 0 0 0 0

3
нп. Африканда (г
Полярные Зори), ул.
Первомайская, д. 5

1034934,93
1034934,93

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11

4
нп. Африканда (г
Полярные Зори), ул.
Советская, д. 3

1803270,31
1803270,31

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5
нп. Африканда (г
Полярные Зори), ул.
Советская, д. 7

507133,92
507133,92

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6
нп. Африканда (г
Полярные Зори), ул.
Комсомольская д. 6

825840,22 0,00 0 0 489 825840,22 0 0 0 0 0 0

7
нп. Африканда (г
Полярные Зори), ул.
Советская д. 5

348872,43 0,00 0 0 219 348872,43 0 0 0 0 0 0

8
нп. Зашеек (г
Полярные Зори), ул.
Новая д. 40

1468367,69 0,00 0 0 412,2 1468367,69

9
нп. Зашеек (г
Полярные Зори), ул.
Новая д. 3а

299533,08 299533,08 0 0 0 0

10
нп. Зашеек (г
Полярные Зори), ул.
Станционная д. 8

227207,81 227207,81 0 0 0 0

11
нп. Зашеек (г
Полярные Зори), ул.
Новая д. 6

2712668,61 0,00 0 0 642 2712668,61 0 0 0 0 0 0

12
г. Полярные Зори,
пр-кт. Нивский, д. 13

453954,32 453954,32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13
г. Полярные Зори,
пр-кт. Нивский, д. 14

2393643,56 2393643,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14
г. Полярные Зори,
ул. Пушкина д. 5

4083410,89 0,00 0 0 1103,5 4083410,89 0 0 0 0 0 0

15
г. Полярные Зори,
ул. Белова д. 1

269686,00 269686,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16
г. Полярные Зори,
ул. Белова д. 8

628417,99 628417,99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17
г. Полярные Зори,
ул. Партизан
Заполярья д. 4

478827,66 478827,66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12

* не более 1,5 % от стоимости работ

Утверждена приказом
Минэнерго и ЖКХ Мурманской области

от 21.03.2014 № 48

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№
п/п

Наименование
МО

Общая
площадь

МКД,
всего

Количество
жителей,

зарегистрированных
в МКД на дату
утверждения

краткосрочного
плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I
квартал

II
квартал

III
квартал

IV
квартал

Всего:
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV квартал Всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

2015 г. 8546,1 277    2 2    12878320,00 12878320,00

1
город
Полярные
Зори

8546,1 277    2 2    12878320,00 12878320,00

2016 г. 32311,91 1218    15 15    17535769,42 17535769,42

1
город
Полярные
Зори

32311,91 1218    15 15    17535769,42 17535769,42

13

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	г. Полярные Зори
	О внесении изменений в краткосрочный план
	реализации региональной программы
	капитального ремонта общего имущества
	в многоквартирных домах,
	расположенных на территории Мурманской области,
	в муниципальном образовании г. Полярные Зори
	с подведомственной территорией
	на 2014-2016 гг.
	И.о. главы муниципального образования В.Н. Семичев
	г. Полярные Зори